
11Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010



13Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010



15Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 957890



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREVICAMPOS

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos
dos Goytacazes

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 037/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra, CARLA SIQUEIRA BARRETO DE FREITAS, mat.n°:
9077 e 12077, acompanhada de seus pais, JOSÉ MANOEL DA S.
BARRETO e DIONICE SIQUEIRA BARRETO, para comparecerem a
Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel Corraes e
Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 14 de Maio de
2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av.
Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral
de saúde dos últimos, conforme solicitação feito no Processo nº.
2010.005.001778-1-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 038/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra. MÁRCIA SANTOS SARDINHA DA SILVA, mat.n°:
19172, acompanhada de seu esposo, RUBENS DIAS DA SILVA, para
comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Ma-
noel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia
14 de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVI-
CAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o
estado geral de saúde do último, conforme solicitação feito no Processo
nº. 2010.005.001204-P-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 039/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SOLANGE ABREU M. QUINTANILHA, mat.n°: 9049,
acompanhada de seu filho, RODOLFO M. QUINTANILHA, para compa-
recerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel
Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 14 de
Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado ge-
ral de saúde do último, conforme solicitação feito no Processo nº.
2010.005.001198-8-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 040/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra, ROSILENE DA SILVA COSTA, mat.n°: 15232, acom-
panhada de sua mãe a Sra, MARIA XAVIER DA SILVA, para com-
parecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Ma-
noel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia
14 de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PRE-
VICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de ava-
liar o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito no
Processo nº. 2010.005.000067-7-PA - REDUÇÃO DE CARGA HORÁ-
RIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 041/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra, MAGNA DOS SANTOS DE FREITAS DA CUNHA,
mat.n°: 9520, acompanhada de sua filha, LÍVIA DE F. DA CUNHA,
para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos
Dr. Manoel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada
no dia 14 de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de
avaliar o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito
no Processo nº. 2010.005.001531-9-PA - RENOVAÇÃO DE REDU-
ÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 042/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra, NEUSA MARIA FRANCO BARBOSA, mat.n°: 5888,
acompanhada de sua mãe a Sra, DHAIR DA COSTA FRANCO, para
comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr.
Manoel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no
dia 14 de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de
avaliar o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito
no Processo nº. 2010.005.001286-2-PA - RENOVAÇÃO DE REDU-
ÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 008/2010, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2010

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 lanceta em aco inox, formato retangular, - com ponta triangular, esteril, descartavel, para puncao

digital, acondicionada em papel grau cirurgico
14400 UN R$ 0,45 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
2 bandagem anti-septica com formato anatomico, - almofadada e absorvente, capaz de aderir a

pele para estancar a saida de sangue, evitando vazamentos. rolo com 200 unidades.
72 UN R$ 6,92 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
3 microcuveta para determinacao da hemoglobina - no equipamento hemocue ou similar. dispo-

sitivo descartavel para dosagem de hemoglobina, contendo reagente .
14400 UN R$ 5,45 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
4 etiqueta auto-adesiva 102 mm x 85 mm, p/bolsa de sangue, - em filme de plastico de polipro-

pileno branco-fosco, com tratamento especial para impressao de codigo de barras, no sistema
termo-transferencia,

36 UN R$ 220,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

5 etiqueta auto-adesiva atoxica, medindo 25 mm x 55 mm, - em filme de plastico de polipropileno
branco-fosco, com tratamento especial para impressao de codigo de barras, no sistema termo-
transferencia, com adesivo hot melt atoxico e linear ou papel base especial super calandrado.

12 UN R$ 300,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

6 etiqueta auto-adesiva em papel couche fosco med. 80 mm x 50 mm - rolo com 1000 etiquetas 12 UN R$ 130,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

7 bolsa para transferencia de sangue e seus componentes cap. p/ 300 ml - confeccionada em pvc
atoxico, formato anatomico com todos os cantos internos arredondados, esteril, apirogenica.

1200 UN R$ 12,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

8 filtro para remocao de leucocitos - de uma unidade de concentrado de hemacias em bancada,
acoplado a bolsa satelite provido de entrada unica com equipo com pincas corta-fluxo e dis-
positivo para eliminacao do ar contido na bolsa satelite.

240 UN R$ 107,00 CEI- COMERCIO EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS

LTDA
9 filtro para remocao de leucocitos, bancada, - de uma unidade de concentrado de hemacias para

uso em bancada; configuracao especialmente desenvolvida para preparacao de ate 04 unidades
pediatricas de concentrados de hemacias leucodepletadas, com sistema de autoventilacao.

360 UN R$ 187,95 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10 lamina para efetuar conexoes estereis - em tubos de policloreto de vinila (pvc) com diametro
externo de 3,9 mm a 4,5 mm e um diametro interno de 3,0 mm, destinado a aplicacoes de
processamento de sangue.

1200 UN R$ 12,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

11 tubo de hemolise, plastico, medindo 13 mm x 75 mm, - volume de 05 ml, pacote com 1000
unidades.

2 UN R$ 300,00 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12 tampa para tubo de ensaio 13 mm x 75 mm, - com pressao (nao pode ser de rosca) 2000 UN R$ 0,06 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

13 pipeta pasteur, plastica, com capacidade para 3 ml - nao esteril 500 UN R$ 0,07 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Campos dos Goytacazes, 10 de Maio 2010.
_______________________________________________________________________

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 957686

Portaria nº. 018/2009
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 043/2010
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,
RESOLVE:
Convocar a Sra, ANA LÚCIA BARBOSA GOMES, mat.n°: 18892,
acompanhada de sua filha, MARIA GOMES S. ROCHA, para compa-
recerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel
Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 14
de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVI-
CAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar
o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito no Pro-
cesso nº. 2010.005.002764-0-PA - RENOVAÇÃO DE LICENÇA.

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 044/2010
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,
RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Jun-
ta Médica composta pelos Médicos-Peritos: Dr. Manoel Corraes e Dr.
Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 14 de Maio de 2010,
às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto
Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral de saúde,
conforme solicitação feito nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo
JANE JOSÉ VIANA DE ALMEI-
DA

14321 REAV. READ.
FUNC

RUTH DE AZEREDO RANGEL 5890 REAV. READ.
FUNC

KÁTIA VALÉRIA DE SOUZA PA-
PALEOS

18812 AVALIAÇÃO

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 018/2009

Presidente
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 045/2010
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de
suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,
RESOLVE:
Convocar o servidor abaixo relacionado, para comparecer a Avaliação
Médica, que será realizada pelo Médico-Perito: Dr. José Danilo Ran-
gel, no dia 14 de Maio de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede
do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto
de avaliar o estado geral de saúde do mesmo.

Servidor Matrícula Processo
SANDRO DA CRUZ VALENTIM 18769 AVALIAÇÃO PSI-

QUIÁTRICA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 12 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 018/2009

Presidente

Id: 957983

Coordenadoria deDesenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS



17Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Gabinete da Prefeita

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA
DO PROCESSO SELETIVO DO PROJOVEM URBANO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO NO ATO DA ENTREVISTA APRESEN-
TAREM OS DOCUMENTOS ORIGINAIS RELACIONADOS NO CUR-
RÍCULO E EXIGIDOS NO EDITAL NO DIA 14/05/2010 NO HORÁRIO
DAS 9 HORAS ÀS 16 HORAS.

EDUCADOR DE CIENCIAS HUMANAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1 WILLIAM SOUZA PASSOS 5,0
2 JOSÉ MARCONDE PEREIRA

MOURA
4,0

3 CELI RESENDE TRINDADE PAL-
MEIRA

4,0

4 ANGÈLICA BARROS MOTA
ARÊAS

4,0

5 GLAYSIANE ROSA DOS SANTOS 4,0
6 HELTON LUIZ ALVES FRANÇA 4,0
7 ALINE LIMA ROCHA 4,0
8 CAROLINA MUNIZ SOARES RAN-

GEL
4,0

9 ROBERTO MOLL NETO 4,0
10 KARINE AMARAL DE VASCON-

CELLOS
4,0

11 GRAZIELA ESCOCARD RIBEIRO 4,0
12 SAMILLA MANHÃES BARBOSA 4,0
13 ISRAEL GOMES BARRETO 0
14 LENIRA MARA ALVES DE MELO 0
15 ANDRÉ LUIZ RÊGO DE MENE-

ZES
0

16 JULIANA GONÇALVES PEREIRA 0
COORDENADOR EXECUTIVO
1 FABIELLY VASCONCELOS NO-

GUEIRA
4,0

EDUCADOR DO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O AR-
CO DE MECÂNICA
1 LEANDRO DE LIMA RANGEL AL-

VARENGA
0

EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO DE
HOTELARIA E TURISMO
1 OSMAR PITTA CORRÊA 4,0
2 BIANCA TERRA DA SILVA COU-

TO
4,0

3 THIAGO BARBOSA DA SILVA 0
4 AGATHA RODRIGUES MONTEIRO 0
EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO
PESCA E PSICULTURA
1 JOSÉ FRANCISCO SÁ VASCON-

CELOS JÚNIOR
0

EDUCADOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO TELE-
COMUNICAÇÕES
1 NILSON DA SILVA MENDONÇA 0
COORDENADOR PEDAGÓGICO
1 MARIA THOMAZ AVELINO 0
2 ALVACI TOMÉ BRAÇA 0
3 MIRIAN DA SILVA FREITAS 0
EDUCADOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
1 HELOISA MARIA ALMEIDA VE-

LASCO
4,0

2 RAQUEL HENRIQUES PIRES LI-
NHARES

4,0

3 ILÂNDIA DA PAIXÃO MANHÃES 4,0
4 CINTIA DA CONCEIÇÃO SILVA 0
5 MICHELLE NUNES DE SOUZA 0
6 ALINE NUNES FONSECA 0
7 RENATA MELO DE SOUZA 0
8 DENISE CHAGAS 0
9 BIANCA AMARA MACABU PACHE-

CO
0

10 ELIZÂNGELA APERECIDA DA SIL-
VA CASTILHO

0

11 GERLAINE JESUS DE SOUZA 0
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL SUPERIOR
1 ISA CARLA TERRA MAURÍCIO

IZAÍAS
5

2 AQUESSANDRA SOARES DA SIL-
VA SALES

0

3 FLÁVIA DA SILVA ÁVILA 0
4 PRISCILA MACHADO NUNES 0
5 ADLA CARLA DA SILVA GAMA

DOS SANTOS
0

EDUCADOR CIÊNCIA DA NATUREZA
1 CLAUDIA LETÍCIA DA SILVA 4,5
2 ISABELA LEÃO AMARAL DA SIL-

VA
4,5

3 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA
FREITAS

4,5

4 ÉRICA DE SOUZA RUSSO 4,0
5 CLÁUDIA DE ALMEIDA MAIA

HENRIQUES
4,0

6 BEATRIZ FREITAS LEITÃO 4,0

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM RECURSOS ANALISADOS PELA
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARAO PROGRAMA PROJOVEM
URBANO.

CANDIDATO RECURSO
Allessandra de Almeida Vidal Indeferido
Alice Barreto Bevitori Indeferido
Joicy de Souza Ribeiro Quitete Indeferido
Leyde Jane Barbosa da Silveira Indeferido
Maria Juliana Tilio Benevenuto Deferido
Rosiane Lúcia Ribeiro Indeferido
Tatiane da Silva Pontes Indeferido
Vanessa da Silva Pontes Indeferido
Walace Vieira Bastos Indeferido

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010.
Rosinha Garotinho

Prefeita

Id: 958126

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA
DO PROCESSO SELETIVO DO PROJOVEM URBANO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO NO ATO DA ENTREVISTA APRESEN-
TAREM OS DOCUMENTOS ORIGINAIS RELACIONADOS NO CUR-
RÍCULO E EXIGIDOS NO EDITAL NO DIA 14/05/2010 NO HORÁRIO
DAS 9 HORAS ÀS 16 HORAS.

EDUCADOR DE CIENCIAS HUMANAS
COLOCAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1 WILLIAM SOUZA PASSOS 5,0
2 JOSÉ MARCONDE PEREIRA MOU-

RA
4,0

3 CELI RESENDE TRINDADE PAL-
MEIRA

4,0

4 ANGÈLICA BARROS MOTA
ARÊAS

5 GLAYSIANE ROSA DOS SANTOS 4,0
6 HELTON LUIZ ALVES FRANÇA 4,0
7 ALINE LIMA ROCHA 4,0

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista Parecer da douta Procuradoria Geral do Município de
Campos dos Goytacazes, com fundamento legal no artigo 24, inciso V
da Lei Federal n° 8666/93, RATIFICO os atos praticados no Processo:
2010.026.000125-2-PR, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) moto-
cicletas com motor tipo OHC, monocilíndrico, 04 tempos, arrefecido a
ar, com 124,7cm³ de cilindrada e transmissão de 05 (cinco) velocida-
des, em conseqüência, HOMOLOGO a presente Dispensa de Licita-
ção, adjudicando à empresa ITACAR ITAPEMIRIM MOTOS LTDA,
com valor de R$ 18.102,00 (Dezoito mil cento e dois reais).

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2010

Zacarias Albuquerque Oliveira

= Secretário Municipal de Serviços Públicos =

Id: 957959

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

7 ANA LÍDIA SOARES RANGEL 4,0
8 KÍSSILA DE ALMEIDA ANDRADE

BRAGA
4,0

9 DALVA ARAÚJO COSTA MOREI-
RA

4,0

10 MARIA JULIANA TILIO BENEVE-
NUTO

4,0

11 LEANDRO DAS CHAGAS AZERE-
DO

0,0

12 MOISÉS GUSTAVO SILVA PINHEI-
RO

0

13 DANIELLA SANT´ANA GODOY
XAVIER

0,0

14 JULIANA SILVEIRA PEDRA BASI-
LHO

0,0

15 FELIPE FARIA FERREIRA 0,0
16 MILENA CORDEIRO SILVA 0,0
EDUCADOR DE LÍNGUA INGLESA
01 CRISTIANO RANGEL MACHADO 4,0
02 CRISTIAINE SILVA RIBEIRO 4,0
03 POLYANA CASTRO DE ABREU

CRISANO
4,0

04 JOILZA CANDIDO RIBEIRO 0
05 VERÔNICA DA SILA AZEREDO 0
06 ANDRÉ LUÍS FERREIRA FRAN-

CISCO
0

07 MARILENE MARIANO 0
08 TALITA NASCIMENTO DOS SAN-

TOS
0

09 DAYANNA OLIVEIRA NASCIME-
NO

0

EDUCADOR DE LINGUA PORTUGUESA
1 JAQUELINE FIDELIS DA SILVA 4,0
2 ALINE PINHEIRO DE LIMA 4,0
3 FÁTIMA ZACARIAS DA SILVA RI-

BEIRO
4,0

4 LUANA VIVÓRIO SIMÕES 4,0
5 JOÃO BATISTA THOMAZ SIMIÃO 4,0
6 GECILDA PEREIRA SOUZA 0
7 DÓRES CRISTINA ANTUNES M.

MOTTA
0

8 CLEIDIMARA ARÊAS DE SOUZA
PEREIRA

0

9 ALEXSANDRA DE FREITAS MAIA
PESSANHA

0

10 SIMONE SIQUEIRA STELLET 0
11 ANDREIA PITOTE DA SILVA 0
12 PATRÍCIA BARBOSA MANHÃES 0
13 VIVIANE GOMES PARAISO DE

AZEVEDO
0

14 LEIRSON RANGEL RAMOS 0
15 LUCIANA CORREIA CARDOSO 0
16 JULIANA HENRIQUES AVELINO 0
17 JALINE DE ALMEIDA CORRÊA 0
EDUCADOR DE MATEMÁTICA
1 ENILDA DOS SANTOS BASTOS 4,0
2 JACKELINE MANHÃES DE SOU-

ZA
4,0

3 DANIELLE MANHÃES VIANA 4,0
4 ELAINE CRISTINA ALVARENGA

DA SILVA
4,0

5 RENATA MACHADO DA SILVA
LEANDRO

4,0

6 LUCIANA VASCONCELOS M. IG-
NACIO

0,0

7 TIAGO VIEIRA 0,0
8 ANA MÁRCIA DE ANDRADE

JORGE
0,0

9 SOLANGE APARECIDA DE SOU-
ZA PINTO

0,0

10 MANOELA RIBEIRO PESSANHA 0,0
11 FERNANDA RIBEIRO TAVARES 0,0
12 GISELLI CARVALHO RANGEL

PAES BURLA
4,0

13 ANA PAULA LOPES RIBEIRO
GOMES

4,0

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO
1 LEILA DE FÁTIMA DE FREITAS

COSTA PINTO
3,00

2 DÉBORA TERRA MOREIRA 3,00
3 ÁUREO RANGEL ROSSI 3,00
4 SAYMON DA SILVA RANGEL 3,00
5 STÉFALA DA SILVA BATISTA 3,00
6 GUSTAVO RODRIGUES HENRI-

QUES
3,00

7 GILIANE DA SILVA DE SOUZA 3,00
8 LUCAS NASCIMENTO 3,00
9 TIAGO LÍRIO DA SILVA 3,00
10 DÉBORA FONSECA MENDONÇA 3,00

Republicado por ter saído com incorreção.

Campos dos Goytacazes, 12 de maio de 2010.

Rosinha Garotinho
Prefeita7

Id: 958125

8 CAROLINA MUNIZ SOARES RAN-
GEL

4,0

9 ROBERTO MOLL NETO 4,0
10 KARINE AMARAL DE VASCON-

CELLOS
4,0

11 GRAZIELA ESCOCARD RIBEIRO 4,0
12 SAMILLA MANHÃES BARBOSA 4,0
13 ISRAEL GOMES BARRETO 0
14 LENIRA MARA ALVES DE MELO 0
15 ANDRÉ LUIZ RÊGO DE MENEZES 0
16 JULIANA GONÇALVES PEREIRA 0
COORDENADOR EXECUTIVO
1 FABIELLY VASCONCELOS NO-

GUEIRA
4,0

EDUCADOR DO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O AR-
CO DE MECÂNICA
1 LEANDRO DE LIMA RANGEL AL-

VARENGA
0

EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO DE
HOTELARIA E TURISMO
1 OSMAR PITTA CORRÊA 4,0
2 BIANCA TERRA DA SILVA COUTO 4,0
3 THIAGO BARBOSA DA SILVA 0
4 AGATHA RODRIGUES MONTEIRO 0
EDUCADOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO
PESCA E PSICULTURA
1 JOSÉ FRANCISCO SÁ VASCON-

CELOS JÚNIOR
0

EDUCADOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ARCO TELE-
COMUNICAÇÕES
1 NILSON DA SILVA MENDONÇA 0
COORDENADOR PEDAGÓGICO
1 MARIA THOMAZ AVELINO 0
2 ALVACI TOMÉ BRAÇA 0
3 MIRIAN DA SILVA FREITAS 0
EDUCADOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
1 HELOISA MARIA ALMEIDA VELAS-

CO
4,0

2 RAQUEL HENRIQUES PIRES LI-
NHARES

4,0

3 ILÂNDIA DA PAIXÃO MANHÃES 4,0
4 CINTIA DA CONCEIÇÃO SILVA 0
5 MICHELLE NUNES DE SOUZA 0
6 ALINE NUNES FONSECA 0
7 RENATA MELO DE SOUZA 0
8 DENISE CHAGAS 0
9 BIANCA AMARA MACABU PACHE-

CO
0

10 ELIZÂNGELA APERECIDA DA SIL-
VA CASTILHO

0

11 GERLAINE JESUS DE SOUZA 0
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL SUPERIOR
1 ISA CARLA TERRA MAURÍCIO

IZAÍAS
5

2 AQUESSANDRA SOARES DA SIL-
VA SALES

0

3 FLÁVIA DA SILVA ÁVILA 0
4 PRISCILA MACHADO NUNES 0
5 ADLA CARLA DA SILVA GAMA

DOS SANTOS
0

EDUCADOR CIÊNCIA DA NATUREZA
1 CLAUDIA LETÍCIA DA SILVA 4,5
2 ISABELA LEÃO AMARAL DA SIL-

VA
4,5

3 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA
FREITAS

4,5

4 ÉRICA DE SOUZA RUSSO 4,0
5 CLÁUDIA DE ALMEIDA MAIA

HENRIQUES
4,0

6 BEATRIZ FREITAS LEITÃO 4,0
7 ANA LÍDIA SOARES RANGEL 4,0
8 KÍSSILA DE ALMEIDA ANDRADE

BRAGA
4,0

9 DALVA ARAÚJO COSTA MOREI-
RA

4,0

10 MARIA JULIANA TILIO BENEVE-
NUTO

4,0

11 LEANDRO DAS CHAGAS AZERE-
DO

0,0

12 MOISÉS GUSTAVO SILVA PINHEI-
RO

0

13 DANIELLA SANT´ANA GODOY
XAVIER

0,0

14 JULIANA SILVEIRA PEDRA BASI-
LHO

0,0

15 FELIPE FARIA FERREIRA 0,0
16 MILENA CORDEIRO SILVA 0,0
EDUCADOR DE LÍNGUA INGLESA
01 CRISTIANO RANGEL MACHADO 4,0
02 CRISTIAINE SILVA RIBEIRO 4,0
03 POLYANA CASTRO DE ABREU

CRISANO
4,0

04 JOILZA CANDIDO RIBEIRO 0
05 VERÔNICA DA SILA AZEREDO 0
06 ANDRÉ LUÍS FERREIRA FRAN-

CISCO
0

07 MARILENE MARIANO 0
08 TALITA NASCIMENTO DOS SAN-

TOS
0

09 DAYANNA OLIVEIRA NASCIME-
NO

0

EDUCADOR DE LINGUA PORTUGUESA
1 JAQUELINE FIDELIS DA SILVA 4,0
2 ALINE PINHEIRO DE LIMA 4,0
3 FÁTIMA ZACARIAS DA SILVA RI-

BEIRO
4,0

4 LUANA VIVÓRIO SIMÕES 4,0
5 JOÃO BATISTA THOMAZ SIMIÃO 4,0
6 GECILDA PEREIRA SOUZA 0
7 DÓRES CRISTINA ANTUNES M.

MOTTA
0

8 CLEIDIMARA ARÊAS DE SOUZA
PEREIRA

0

9 ALEXSANDRA DE FREITAS MAIA
PESSANHA

0

10 SIMONE SIQUEIRA STELLET 0
11 ANDREIA PITOTE DA SILVA 0
12 PATRÍCIA BARBOSA MANHÃES 0
13 VIVIANE GOMES PARAISO DE

AZEVEDO
0

14 LEIRSON RANGEL RAMOS 0
15 LUCIANA CORREIA CARDOSO 0
16 JULIANA HENRIQUES AVELINO 0
17 JALINE DE ALMEIDA CORRÊA 0
EDUCADOR DE MATEMÁTICA
1 ENILDA DOS SANTOS BASTOS 4,0



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM RECURSOS ANALISADOS PELA
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA O PROGRAMA PROJOVEM
URBANO.

CANDIDATO RECURSO
ALESSANDRA DE ALMEIDA VIDAL INDEFERIDO
ALICE BARRETO BEVITORI INDEFERIDO
JOICY DE SOUZA RIBEIRO QUITETE INDEFERIDO
LEYDE JANE BARBOSA DA SILVEIRA INDEFERIDO
MARIA JULIANA TILIO BENEVENUTO DEFERIDO
ROSIANE LÚCIA RIBEIRO INDEFERIDO
TATIANE DA SILVA PONTES INDEFERIDO
VANESSA DA SILVA PONTES INDEFERIDO
WALACE VIEIRA BASTOS INDEFERIDO

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010.

Rosinha Garotinho
Prefeita

Id: 958128

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Huma-
nos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a aprovação e classificação dos candidatos
abaixo relacionados no VIII Processo de Seleção para admissão ao
Estágio Profissionalizante da Procuradoria Geral do Município;

CONSIDERANDO que todo o processo seletivo foi previamen-
te desenvolvido atendendo a legislação vigente;

RESOLVE:
a) Convocar os adiante nominados com o objetivo de serem ad-
mitidos em caráter precário e temporário pelo prazo inicial de 12 (do-
ze) meses, prorrogáveis por igual período, SALVO em caso de CO-
LAÇÃO DE GRAU, ocasião que o estágio será IMPRETERIVELMEN-
TE ENCERRADO, conforme dispôs o edital, de 01/03/2010, para o
estágio profissionalizante remunerado de Direito, para atuarem junta-
mente aos órgãos do município.
b) Depois de cumpridos os procedimentos de ordem legal, serão en-
caminhados aos devidos órgãos do Município para que tenham início
ao estágio profissionalizante.

Os mesmos deverão se apresentar, primeiramente, na Procurado-
ria Geral do Município para confirmar a lotação e, em seguida, compa-
recer na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,
Setor de Cadastro Funcional - Complexo Administrativo José Alves de
Azevedo (antigo CESEC), ambos situados à Rua Coronel Ponciano de
Azevedo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, nesta cidade, no dia e
horário estabelecidos abaixo, portando os seguintes documentos:

RG (original e cópia);
CPF (cópia e original);
Cartão de Conta Bancária - conta corrente nos Bancos Itaú,

Brasil, Santander ou Caixa Econômica Federal (ou conta poupança da
Caixa Econômica Federal) (cópia e original);

Carteira de estagiário (cópia e original), devidamente inscrito na
Ordem dos Advogados do Brasil;

Certificado de Reservista (cópia e original);
Comprovante de Residência (cópia e original);
Declaração atual da Instituição de Ensino, CONSTANDO QUAL

PERÍODO ESTÁ CURSANDO;
HISTÓRICO ESCOLAR, com as notas obtidas nas disciplinas

dos anos ou períodos cursados e;
Titulo de eleitor e Comprovante de quitação eleitoral (cópia e original);
AS CÓPIAS NÃO PRECISAM SER AUTENTICADAS.

RELAÇÃO DOS APROVADOS:

Dia 17/05/2010, das 09:00 as 12:00

CLASS INSC. N° NOME DO INSCRITO (A)
001 2010.045 FLÁVIO DE SOUZA REIS
002 2010.019 MARIA KAROLINA DE SOUZA BRAGA
003 2010.103 CÍNTIA AMIM PASSOS
004 2010.190 RICARDO PINTO SILVA
005 2010.128 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR
006 2010.018 MARA LUIZA MARTINS ARÊAS
007 2010.096 THIAGO ÁVILA FLORIM
008 2010.011 VINICIUS GOMES MUNIZ MANHÃES
009 2010.152 STHEFANIA MEMELLI PEIXOTO
010 2010.065 THIAGO DA SILVA VIANA
011 2010.073 TEREZA CRISTINA SALES DE AZEVEDO
012 2010.069 DAVI FREITAS LUCIANO
013 2010.017 GUILHERME MORAES DE OLIVEIRA

Dia 17/05/2010, das 14:00 as 17:00

014 2010.192 HUMBERTO SILVA PINHEIRO
015 2010.063 GLEISSON GIL DOS SANTOS SILVA

2 JACKELINE MANHÃES DE SOU-
ZA

4,0

3 DANIELLE MANHÃES VIANA 4,0
4 ELAINE CRISTINA ALVARENGA

DA SILVA
4,0

5 RENATA MACHADO DA SILVA
LEANDRO

4,0

6 LUCIANA VASCONCELOS M. IG-
NACIO

0,0

7 TIAGO VIEIRA 0,0
8 ANA MÁRCIA DE ANDRADE

JORGE
0,0

9 SOLANGE APARECIDA DE SOU-
ZA PINTO

0,0

10 MANOELA RIBEIRO PESSANHA 0,0
11 FERNANDA RIBEIRO TAVARES 0,0
12 GISELLI CARVALHO RANGEL

PAES BURLA
4,0

13 ANA PAULA LOPES RIBEIRO
GOMES

4,0

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO
1 LEILA DE FÁTIMA DE FREITAS

COSTA PINTO
3,0

2 DÉBORA TERRA MOREIRA 3,0
3 ÁUREO RANGEL ROSSI 3,0
4 SAYMON DA SILVA RANGEL 3,0
5 STÉFALA DA SILVA BATISTA 3,0
6 GUSTAVO RODRIGUES HENRI-

QUES
3,0

7 GILIANE DA SILVA DE SOUZA 3,0
8 LUCAS NASCIMENTO 3,0
9 TIAGO LÍRIO DA SILVA 3,0
10 DÉBORA FONSECA MENDONÇA 3,0

Republicado por ter saído com incorreção.

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010.

Rosinha Garotinho
Prefeita

Id: 958127

016 2010.100 THAÍS RANGEL NUNES
017 2010.039 LAURA ALMEIDA TAVARES
018 2010.071 MATEUS SILVA GOMES
019 2010.064 MARCELO VALADÃO BARCELLOS
020 2010.164 ANTONIO CARLOS SIQUEIRA MEDEIROS
021 2010.098 CLEANE ZEIDAN BEZERRA
022 2010.124 ANNE BENJAMIM BARCELLOS
023 2010.178 RAFAELLY MAYARA HELIODORO ROSALI-

NO
024 2010.090 ERIKA REIS SARAIVA
025 2010.009 MARCOS HENRIQUES FERREIRA SILVA
026 2010.068 MARA JULIANA AZEVEDO DE CARVALHO

MARTINS

Dia 18/05/2010, das 09:00 as 12:00

027 2010.035 EVELINE RANGEL IZAIAS
028 2010.085 KAMILA BORGES ABILIO
029 2010.105 MOACYR PINTO AJAME NETTO
030 2010.084 MICHAEL GUILHERME SIQUEIRA DE FREI-

TAS
031 2010.021 MARCELLE BARRETO CRUZ CARDINOT

MEIRA
032 2010.067 FERNANDA LEMOS PUPO MARANGON
033 2010.172 LAURA SOUZA OLIVEIRA LONTRA COSTA
034 2010.181 FREDERICO COELHO DE ANDRADE
035 2010.030 JOSÉ LUCIANO AZEREDO MACEDO DIAS
036 2010.027 MARCELLE SEVERIANO JULIÃO
037 2010.115 DÉBORAH PÉRES GAMA
038 2010.159 DAYENNE GOMES MACHADO
039 2010.141 TALYTA VIEIRA DE OLIVEIRA

Dia 18/05/2010, das 14:00 as 17:00

040 2010.134 DANIELLE RAMOS FARIA
041 2010.131 MICK SUMMER WASCONCELOS ALVES
042 2010.142 JOSÉ PEDRO DE SOUZA NETO
043 2010.062 ANA CAROLINA DE SOUZA LEMOS
044 2010.168 HENRIQUE ALEXANDRINO DOS SANTOS
045 2010.185 GABRIELLY ABREU DO NESCIMENTO
046 2010.088 ALICE DE SIQUEIRA RODRIGUES
047 2010.032 MARCOS VINICIUS SOARES DE SOUZA
048 2010.060 MIRIAN DE HORA VENTURA
049 2010.153 RANIERI ROSA FARIA
050 2010.026 LUANA CRISTINA SOUZA
051 2010.156 RENATO KEMP LUSITANO
052 2010.059 FLÁVIA IGNÁCIO DA SILVA

Dia 19/05/2010, das 09:00 as 12:00

053 2010.162 CRISTIANA SOUZA DE VASCONCELOS
054 2010.175 MARCELA ARANTES RODRIGUEZ
055 2010.077 WILIAM ROBSON DOS SANTOS MARTINS
056 2010.188 VINICIUS RODRIGUES SEIXAS
057 2010.127 NATHALYA CORREA DE LEMOS PEREIRA DA

SILVA
058 2010.145 MARIANA LADEIRA VIEIRA
059 2010.198 JOSIANE AMARAL DE MEIRELES
060 2010.199 PATRICIA DE ALMEIDA CARDOSO
061 2010.094 PRISCILA CARNEIRO DA SILVA
062 2010.180 DIOGO ALMEIDA DE AZEVEDO
063 2010.022 ISABELA AZEVEDO BARROS
064 2010.061 MATHEUS DE ANDRADE TAVARES CARVA-

LHO
065 2010.005 LAIS FERREIRA DE MELLO

Dia 19/05/2010, das 14:00 as 17:00

066 2010.095 THAIS BRANDÃO MAYRINK
067 2010.010 ÁLVARO OLIVEIRA MELLO
068 2010.137 VALÉRIA DO NASCIMENTO FREITAS CANTA-

RINO
069 2010.196 CARMEN DEL PILAR FEIJÓ TEJADA
070 2010.151 PRISCILA SERAFIM LEAL
071 2010.106 MARIA AMÉLIA ALVES DUMAS
072 2010.112 MARCELO MACIEL SALDANHA DE SOUZA FI-

LHO
073 2010.140 CLÁUDIA MÁRCIA AZEREDO SANTOS

ACHWARTZ
074 2010.078 ÉRIKA CRISTINA DOS SANTOS MARTINS
075 2010.166 WILLIAM DAS CHAGAS MARINS
076 2010.123 CRISTIANO SOARES DA HORA
077 2010.101 MARCOS JOSÉ RICARDO TEIXEIRA
078 2010.171 ISABELA DE OLIVEIRA PINTO CIPRIANO

Dia 20/05/2010, das 09:00 as 12:00

079 2010.146 LÍVIA LÉNTULUS SOUTTO MAYRINK DIAS
080 2010.173 DANILO SARMET MOREIRA
081 2010.058 BRUNO LIMA ANDRETTI PINTO
082 2010.025 CARLOS WESLLEY CRUZ OLIVEIRA
083 2010.087 ALANA DA SILVA LINHARES JORGE
084 2010.109 LUMA ARAÚJO SIQUEIRA
085 2010.004 DAYANE PEREIRA DOS SANTOS
086 2010.080 SUELLEN FERREIRA PESSANHA DA SILVA
087 2010.034 RAFAELLA POSSIDONIO BATISTA
088 2010.054 THAIS DENNUCCI LOUREIRO
089 2010.074 ROMENIA DE SA PEREIRA SILVA
090 2010.003 EVANE RIBEIRO GOMES
091 2010.043 PAULO CÉSAR DE FREITAS MARTINS

Dia 20/05/2010, das 14:00 as 17:00

092 2010.036 ELISETE GOMES VIANA GONÇALVES
093 2010.079 DIEGO BARROS FONSECA RIBEIRO
094 2010.037 JULIANE DO ROSÁRIO RIBEIRO
095 2010.111 GABRIELA BARROS DE MORAES ABREU
096 2010.163 NATHÁLIA DE SOUZA SILVA
097 2010.049 IZABELE SARDINHA COSTA
098 2010.051 HELLEN RUEB LACERDA DE ARAÚJO
099 2010.001 FERNANDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SOU-

ZA
100 2010.040 LEONARDO CAMPINHO DE SIQUEIRA
101 2010.070 MONIQUE GOMES SILVA
102 2010.104 CARLA SANTO CARVALHO
103 2010.052 MARIA CARLOTA HENRIQUES F. DE ARAÚJO

LOUZADA
104 2010.193 TEREZINHA RODRIGUES DE CARVALHO
105 2010.125 JARBAS REIS SARAIVA

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Id: 957955

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 191/10

PROCESSO n.º 2010.005.000160-2-PR

Pregão nº 003/10

CONTRATADA: BARCELOS & CIA LTDA

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de café,
água mineral, açúcar, descartáveis e afins, com a finalidade de aten-
der as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 63.800,00 (sessenta e três mil, oitocentos
reais)

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 192/10

PROCESSO n.º 2010.005.000160-2-PR

Pregão nº 003/10

CONTRATADA: CARVALHO E PAGANOTTE EMPREEENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de ca-
fé, água mineral, açúcar, descartáveis e afins, com a finalidade de
atender as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 58.906,75 (cinqüenta e oito mil, novecentos e
seis reais e setenta e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 190/10

PROCESSO n.º 2010.005.000160-2-PR

Pregão nº 003/10

CONTRATADA: J.R.A. DIAS & AZEREDO LTDA

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de café,
água mineral, açúcar, descartáveis e afins, com a finalidade de aten-
der as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes

VALOR GLOBAL: R$ 12.250,00 (doze mil e duzentos e cinqüenta
reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010

Id: 958026

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 2.09/5605 -7

PREGÃO nº 017/2009

OBJETO: contratação de firma especializada para aquisição de gêne-
ros alimentícios para atender às necessidades dos abrigos, progra-
mas e projetos desenvolvidos pela FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE

CONTRATADAS:

E.M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME, com o valor global de
R$ 45.677,00 ( quarenta e cinco mil seiscentos e setenta e sete
reais );

VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA, com o valor global de R$
1.267,00 (hum mil duzentos e sessenta e sete reais);

FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de
R$ 58.413,00 (cinqüenta e oito mil quatrocentos e treze reais );

BARCELOS & CIA LTDA, com o valor global de R$ 16.589,00 ( de-
zesseis mil quinhentos e oitenta e nove reais )

COPETE COMÉRCIO LTDA, com o valor global de R$15.192,00
(quinze mil cento e noventa e dois reais )

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 29 de janeiro de 2010.

Mário Lopes Machado

Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

Id: 958027

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE MULTA

O secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de
Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, e com
base na LEI MUNICIPAL Nº 5.419/93 e LEI ESTADUAL Nº 3.467/00;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que foi aplicado o AUTO DE MULTA Nº
3.689/10, contra CONSTRUSAN SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA, ins-
crito no CNPJ Nº 28.955.565/0001-41, Por promover aterro em área
de preservação permanente sem licença do órgão competente.

E para que cheguem ao conhecimento de todos, faz publicar
este ATO no Diário Oficial do Município - DOM.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 07 de Maio de 2010

Humberto Samyn Nobre Oliveira
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 957896

CÂMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO
Convite nº. 003-2010

A Comissão Permanente de Licitação torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a mo-
dalidade supramencionada, com as seguintes características:

OBJETO: para a realização de serviços de instalação de
elevador segundo projeto básico anexado ao Edital de licitação
de modo a atender as necessidades da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes

REGIME DE LICITAÇÃO: Menor preço
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia

20/05/2010 de às 15:00 horas e trinta minutos .LOCAL: Sala da CPL,
Rua Baronesa da Lagoa Dourada Telefone 22) 27256369

CEP 28.035-600 - Campos dos Goytacazes.
INFORMAÇÕES, ESCLARECIMENTOS E AQUISIÇÃO DO

EDITAL: No endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às
16:00 horas, de 2ª a 6ª feira.

Campos dos Goytacazes, 10 de maio de 2010
Paulo Estevão Pessanha Costa

Presidente da CPL- C.M.C.G

Id: 957483



19Ano II - No- XXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 14 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 002/2010
OBJETO: contração de contratação de empresa especializada

em fornecimento de água e materiais de confecção de lanches, ma-
teriais diversos para cozinha como especificado em planilha do edital
deste certame, atendendo as necessidades da Câmara Municipal de
Campos do Goytacazes.

EMPRESA CONTRATADA:
M. L. LOUVEM & MARTINS CEREAIS LTDA com o valor

mensal de R$ R$ 8.456,90 (oito mil quatrocentos e cinqüenta e
seis reais e noventa centavos ) perfazendo um total global de R$
76.112,10 (setenta e seis mil e cento e doze reais e dez centa-
vos)

DATA DO JULGAMENTO: 14 / 04/ 2010
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.
Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA - Presidente da
C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 004/2010
OBJETO: contração de contratação de empresa especializada

em recarga de cartucho e tonner de impressora como especificado no
edital de convocação atendendo as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Campos do Goytacazes.

EMPRESA CONTRATADA:
RIFEM EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de com o

preço mensal em recargas de todos os itens em R$ 8532,00 (oito mil
e quinhentos e trinta e dois reais) e o valor global em R$
68.256,00 (sessenta e oito mil e duzentos e cinqüenta e seis
reais)

DATA DO JULGAMENTO: 27/01/2010
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.
Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2010

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA - Presidente da
C.M.C.G

Id: 957538


